
1. „Žádám o poskytnutí informací v souvislosti s prodejem parcel: st. par. č, 43/1, st. par. č.
43/2 (s objektem čp. 81) a st. par. č. 43/3 (s objektem čp. 82), (v zápise označen jako
"prodej  nádvoří  tvrze"),  který byl  projednáván zastupitelstvem Obce dne 30.  8.  2018 a
následně je o něm zmínka v zápise ze zasedání zastupitelstva ze dne 20. 12. 2017, a to

- proč se Obec předmětné parcely rozhodla prodat;

Obec Mrač se předmětné nemovitosti rozhodla prodat, jelikož tento majetek nijak neužívala a
z jeho  vlastnictví  ji  vyplývaly  jen  povinnosti.  Další  vlastnictví  nemovitostí  by  pro  obec
znamenalo  nutnost  vynaložení  značných  finančních  prostředků  na  údržbu  a  rekonstrukci
staveb,  případně  na  jejich  odstranění,  protože  se  nacházely  v havarijním  stavu.  Navíc  se
jednalo o komplex staveb, přičemž obec vlastnila pouze část těchto nemovitostí – jejich účelné
užívání  tak  je  možné  pouze  za  předpokladu,  že  všechny  související  nemovitosti  budou
vlastněny jedním subjektem. Takového stavu potom bylo předmětnou transakcí dosaženo.

- z jakého důvodu Obec nevyčkala přihlášení dalších zájemců o prodej a začala s jediným
uchazečem jednat ani ne měsíc od vyhlášení záměru;

Obec Mrač v této věci postupovala zcela v souladu s ust. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, zejména jeho ust. § 39. Uchazeč o koupi nemovitostí se přihlásil jediný, tedy
obec zahájila jednání s ním.

 zda byl Obcí proveden odhad (nejlépe znalecký posudek) prodejní ceny daných parcel a
kolik cena dle odhadu činila;

Znalecký posudek zpracován byl. Zjištěná cena obvyklá předmětných nemovitostí je 515.000,-
Kč 

 sdělení  přesných  podmínek  uzavřené  smlouvy  o  prodeji  parcel  s  kupujícím  Ing.  Arch.XXXXXXX
Jaroslavem Zimou,XXXXXXXXXXXXX zejména znění ustanoveni smlouvy týkající se předkupního práva Obce
(žádám o poskytnutí kopie uzavřené smlouvy);

Předmětná smlouva je přílohou tohoto dokumentu.

 zda došlo ke zveřejnění smlouvy o prodeji předmětných parcel v registru smluv, když tato
povinnost vyplývá z § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Pokud
nikoliv, žádám o sdělení, z jakého důvodu ke zveřejnění nedošlo.“

Ke zveřejnění smlouvy nedošlo ve smyslu ust. § 3, odst. 2, písm. l) zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění.

2. „Žádám o poskytnutí informací v souvislosti s konáním oslav na mračské návsi dne 26. 5.
2018 - 700 let od písemné zmínky o Mrači (dále jen "Oslavy"). Vzhledem k tomu, že na
stránkách Obce není nikde zveřejněn rozpočet Obce na rok 2017, ani na rok 2018. žádám
o sdělení:

 kolik  celkem z  finančních prostředků  Obce bylo  vydáno  na  zaplacení  výše  uvedených
Oslav; případně z jakých jiných zdrojů byly náklady Oslav hrazeny;

Skutečné finanční prostředky vydané obcí Mrač na popsanou oslavu konanou dne 26. 5. 2018
činily 206 337,- Kč. Celkové finanční výdaje obce Mrač na oslavy činily 380.811,- Kč, celkové
finanční příjmy obce Mrač z oslav činily 174.474,- Kč (tyto příjmy plynuly z darů, dobrovolného
vstupné, prodeje nápojů, půjčovny čtyřkolek, pronájmu místa, prodeje upomínkových předmětů
atd.) 

 kolik finančních prostředků Obec vynaložila na uskutečnění večerního ohňostroje dne 26.
5. 2018;

Tyto  náklady  nejsou  obci  Mrač  známy,  jelikož  uspořádání  ohňostroje  hradila  pořadatelská



agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i uspořádání ohňostroje, činila 234.000,- Kč.

- kolik finančních prostředků Obec zaplatila následujícím umělcům:
souboru Krajanka a zpěvákovi panu Josefu Zimovi XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXza jejich hudební vystoupení dne 26. 5.
2018;

Tyto náklady nejsou obci Mrač známy, jelikož náklady za uvedené umělce hradila pořadatelská
agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i vystoupení uvedených umělců, činila 234.000,- Kč.

zpěvačce  paní  Petře  ČernockéXXXXXXXXXXXXXXX a  jejím  spolupracovníkům  za  pěvecké  vystoupení  a
moderování dne 26. 5. 2018;

Tyto náklady nejsou obci Mrač známy, jelikož náklady za uvedené umělce hradila pořadatelská
agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i vystoupení uvedených umělců, činila 234.000,- Kč.

            souboru Studánka za jejich hudební vystoupení dne 26. 5. 2018;

Tyto náklady nejsou obci Mrač známy, jelikož náklady za uvedené umělce hradila pořadatelská
agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i vystoupení uvedených umělců, činila 234.000,- Kč.

zpěvačce slečně Naty HrychovéXXXXXXXXXXXXXX za její hudební vystoupení dne 26. 5. 2018;

Tyto náklady nejsou obci Mrač známy, jelikož náklady za uvedené umělce hradila pořadatelská
agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i vystoupení uvedeného umělce, činila 234.000,- Kč.

            panu Michalu Nesvadbovi XXXXXXXXXXXXXXza jeho vystoupení dne 26. 5. 2018;

Tyto náklady nejsou obci Mrač známy, jelikož náklady za uvedené umělce hradila pořadatelská
agentura, která organizaci oslav zajišťovala. Celková částka hrazená pořadatelské agentuře za
uspořádání oslav, zahrnující i vystoupení uvedeného umělce činila 234.000,- Kč.

           kapele NOC XXXXza jejich hudební vystoupení dne 26. 5. 2018;

Obec Mrač hradila uvedené kapele za její vystoupení částku ve výši 4.000,- Kč

           kapele UNIGENAXXXXXXX za jejich hudební vystoupení dne 26. 5. 2018;

Obec Mrač hradila uvedené kapele za její vystoupení částku ve výši 14.000,- Kč.


